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رئیس جمهوری فرانسه اعلام کرد که محاکمه اعضای فرانسوی داعش که در عراق و سوریه بازداشت شده اند باید در کشورهایی که در آن جا متهم شده اند، برگزار شود. 
امانوئل ماکرون در حالی که حاضر نیست تروریست ها به کشورش بازگردند، می گوید: آن ها )اعضای فرانسوی داعش( حق دارند از خودشان دفاع کنند و در این حالت ما 
حمایت از آن ها در دفاع از خودشان را تضمین می کنیم و اگر حکم اعدام علیه آن ها صادر شود خواستار تبدیل حکم شان به حبس ابد هستیم.

 مخالفت ماکرون با بازگشت 
و محاکمه داعشی های فرانسوی در کشورش 

...تحلیل روز
  سید احمد موسوی مبلغ

رئیس خبرگزاری اطلس افغانستان

حلقه مفقوده مذاکرات داخلی و 
خارجی صلح در افغانستان 

 جدی ترین و مهم ترین دور مذاکرات میان 
آمریکا و طالبان در دوحه قطر در حالی در 
جریان است که ژنرال اسکات میلر، عالی 
ترین مقام نظامی آمریکا در افغانستان نیز 
به قطر رفته تا رودررو با ملا عبدالغنی برادر 
)معاون رهبر طالبان( گفت وگو کند. این، 
اولین ملاقات و مــذاکــره یک مقام ارشد 
نظامی آمریکا با یک مقام  عالی رتبه طالبان 
در این سطح به شمار می رود. موضوع اصلی 
ایــن دور از مــذاکــرات، بحث بر سر جدول 
زمــان بندی خــروج نیروهای آمریکایی از 
افغانستان و ارائه تضمین های لازم از سوی 
طالبان در خصوص نبود ارتباط با گروه های 
تروریستی همچون القاعده و داعش، است.  
همزمان عده ای دیگر در کابل، تلاش دارند 
تا با راه انــدازی یک لــوی جرگه مشورتی 
به ریاست کــرزای و عبدالرسول سیاف  با 
موضوع صلح، از ابتکار عمل آمریکا و طالبان 
در این مذاکرات کاسته و رنگ و بویی ملی 
به مذاکرات بدهند. این دو و جریان های 
سیاسی همسو با آن ها همزمان، از منتقدان 
نکته  هستنداما  نیز   حکومت  سرسخت 
حائز اهمیت  این است که گفت وگوهای 
صلح در خارج از کشور و تلاش جریان های 
سیاسی برای برگزاری لوی جرگه مشورتی 
در داخــل، دارای یک حلقه مفقوده به نام 
دولت افغانستان است مگر این که آمریکا در 
یک توافق پشت پرده پذیرفته باشد که از همه 
دستاورد های دو دهه گذشته در افغانستان 
چشم بپوشد و با عبور از دولت افغانستان، 
حکومت جدیدی را با همکاری طالبان پایه 

گذاری کند.

فراخبر
   

بمباران رسانه ای ارتش هندوستان توسط پاکستانی ها
اندیشکده مطالعات جهان اسلام نوشت: بر خلاف انتظار، تنش میان هندوستان و پاکستان 
بالا رفت و هر دو کشور اهدافی را در خاک  آسمان یکدیگر مورد حمله قرار دادند. هنوز ساعتی 
از تنش میان دهلی نو و پاکستان نگذشته که وزیر امور خارجه دهلی از همه خواسته تا روابط 
هندوستان و پاکستان را به تنش هدایت نکنند و از طرفی نخست وزیر پاکستان مدعی شده 
این واکنش یک واکنش ملی بود و خواهان استمرار جنگ میان دهلی نو و اسلام آباد نیست! 
اما همه این موضوعات از منظری قابل تفسیر و تحلیل است. نکته ای که به نظر می رسد مورد 
غفلت قرار گرفته، عنصر رسانه و استخدام آن توسط ارتش پاکستان برای فشار به دهلی نو 
است. هندوستان با تایید و تکذیب در بازی رسانه ای اسلام آباد قرار گرفته و در نهایت با انتشار 
تصاویر توسط ارتش پاکستان مجبور شده تا حدودی نتیجه بازی تعیین شده توسط پاکستان را 
بپذیرد! انتشار ده ها تصویر از محل سقوط هواپیما، دستگیری و بازجویی خلبان هندی، انتشار 
اسناد عملیات هواپیمای هندی و سخنگوی ارتش پاکستان نشان داد که اسلام آباد در مواجهه 
با هندوستان، نه تنها رویکرد تدافعی اتخاذ نکرده بلکه با بمباران خبری ارتش هندوستان را 

ظرف 24 ساعت تحت فشار افکار عمومی قرار داد.

 بازگشت ترامپ به محل جنایت !

های  »ناگفته  کتاب  در 
تاریخ معاصر آمریکا« اثر 
مشترک اولیور استون و 
پیتر کوزنیک آمده: تا آخر 
جنگ )در ویتنام( آمریکا 
کوچک  ســرزمــیــن  روی 
ویتنام، بیش از تمام بمب 

هایی که در طول تاریخ تمام جنگ ها در سرتاسر 
دنیا توسط همه کشورهایی که درگیر جنگ 
بودند ریخته شده بود، بمب ریخت. 3 برابر تمام 
مواد منفجره ای که متحدین و متفقین با هم در 
جنگ جهانی دوم استفاده کرده بودند، آمریکا 

در جنگ ویتنام استفاده کرد.

گروه بین الملل-رئیس جمهور آمریکا 
برای دیدار با رهبر کره شمالی در هانوی 
پایتخت ویتنام به سر می برد اما دوربین 
رسانه های آمریکایی روی  واشنگتن و نه 
هانوی متمرکز شده است. در قاب تصویر 
نیز مایکل کوهن، وکیل سابق؛ کار چاق 
کن و محرم اسرار سابق دونالد ترامپ قرار 
دارد. فردی که می توان او را جعبه سیاه 
رئیس جمهور آمریکا دانست. کوهن که 
توسط »کمیسیون نظارت بر قوه مجریه« 
به کنگره احضار شده بود روز گذشته در 
برابر دوربین های تلویزیونی به سوالات 
نمایندگان پاسخ داد. او که حدود 10 
سال برای ترامپ کار کرده است موکلش 
را »نــژادپــرســت، فریبکار و شــارلاتــان« 
نامید. او در اظهاراتی گفت: »کشورمان، 
دلجویی ترامپ از نژادپرست ها و افراد 
کوته فکر را شاهد بوده است. شنیدید 

که ترامپ کشورهای فقیر را "چاه توالت" 
خطاب کرد. او در محافل خصوصی از این 
هم بدتر است. ترامپ حتی یک بار از من 
پرسید آیا حتی یک کشور را می شناسم 
که حاکم سیاه پوست داشته باشد و "چاه 
توالت" نباشد؟ این حرف را زمانی زد که 
اوباما رئیس جمهور بود.« کوهن درباره 
نحوه باج دهی به »استورمی دنیلز« بازیگر 
زن فیلم های پورن نیز افشاگری کرد و 
گفت: »ترامپ از من خواست به این بازیگر 
فیلم های مستهجن که با او رابطه داشت، 
باج دهم. او از من خواست به همسرش 
دروغ بگویم، من هم این کار را کردم. 
دروغ گفتن به بانوی اول آمریکا یکی از 
بزرگ ترین پشیمانی های من است.« 
وکیل سابق رئیس جمهور آمریکا برای 
اثبات ادعای خود، یک فقره چک را که 
ترامپ در وجه کوهن به مبلغ 35 هزار  

دلار نوشته بود، به کنگره داد. اقدامی 
که ادعای ترامپ مبنی بر نداشتن رابطه 
با دو بازیگر پورن و دادن حق السکوت 
به آن ها را زیر سوال برده است. اما این 
همه ماجرا نبود. مایکل کوهن که پیش 
از این به دلیل اظهارات متناقض خود در 
دادگاه به عنوان فردی دروغ گو شناخته 
می شد، درباره شهادت دروغ در کنگره 
و حقایق مربوط به فعالیت های تجاری 
ترامپ در روسیه گفت: » ترامپ مستقیم 
به من نگفت به کنگره دروغ بگویم، در 
گفت وگوهایی که در طول رقابت های 
انتخاباتی داشتیم، در همان زمان که 
من فعالانه به نمایندگی از او با روس ها 
مذاکره می کردم، او در چشم من نگاه کرد 
و گفت: با روسیه هیچ رابطه تجاری ندارد 
و سپس بیرون می رفت و همین دروغ را به 
مردم آمریکا می گفت. در حقیقت ترامپ 

به شیوه خود به من می گفت که دروغ 
بگویم.« اظهارات وی در کنگره آمریکا 
در حالی است که رابــرت مولر، بازرس 
ویژه پرونده دخالت روسیه در انتخابات 
2016 آمریکا اعلام کرده که نتیجه تمام 
تحقیقات خود را اوایل ماه مارس ارائه 
خواهد کرد. براساس قانون مولر باید 
نخست گزارش خود را به وزیر دادگستری 

ارائه دهد. این در حالی است که ویلیام بار 
از چند روز پیش به سمت وزیر دادگستری 
از سوی ترامپ منصوب شده است. او به 
طور سنتی جزو جمهوری خواهان است. 
بنابراین باتوجه به این که نتیجه بازرسی 
ها محرمانه اســت، این احتمال وجود 
دارد که وزیر جدید با اختیارات خود همه 

تحقیقات را برای عموم منتشر نکند. 

بریده کتاب 
وکیل پیشین ترامپ او را »نژادپرست، فریبکار و شارلاتان« خواند 

بازگشایی جعبه سیاه »دونالد« در کنگره 

پس از آن که صبح سه شنبه جنگنده های ارتش هند 
برای بمباران مواضع تروریست ها وارد حریم هوایی 
آباد  ــلام  و اس نو  پاکستان شدند، تنش میان دهلی 
وارد مرحله جدیدی شده است. در دومین روز از این 
حملات، پاکستان اعلام کرد که موفق به منهدم کردن 
دو فروند هواپیمای نظامی هند در منطقه کشمیر شده 
است. ژنــرال آصف غفور، سخنگوی نیروهای مسلح 
پاکستان  گفت: »یکی از این هواپیماها در بخش هندی 
کشمیر سرنگون شد، اما هواپیمای دیگر در منطقه 
تحت کنترل پاکستان سقوط کرد و خلبان آن دستگیر 
شد.« هر جنگنده دارای دو سرنشین بود و گزارش شده 
که یکی از سرنشینان جنگنده سقوط کرده در منطقه 
پاکستان در این حادثه کشته شده است. اما مقامات 

هند گفته اند که فقط یک هواپیمای نظامی این کشور 
سرنگون شده و هواپیمای دوم  متعلق به ارتش پاکستان 
بوده که توسط نیروی هوایی هند سرنگون شده است. 
در پی شلیک به هواپیماهای نظامی هند، تنش در 
مناسبات دو کشور هند و پاکستان افزایش یافته است. 
پاکستان اقدام به مسدود کردن حریم هوایی خود کرده 
و هند نیز فرودگاه های ایالت های مجاور را تعطیل کرده 
است. همزمان عمران خان، نخست وزیر پاکستان در 
سخنانی خواهان اقدامات محتاطانه شده است. وی 
گفته است که »سلاح هایی که آن ها و ما داریم می توانند 
باعث گرفتن تصمیم های اشتباه شود« اظهار نظری که 
جدی شدن درگیری دو کشور اتمی در شبه قاره هند را 

هشدار می دهد.

پدافندهای هند و پاکستان جنگنده های یکدیگر را ساقط کردند 

تشدید کشمکش در کشمیر 

توئیت روز 

تولسی گابارد، عضو دموکرات مجلس 
نمایندگان آمریکا: »دلیل توسل  جستن 
کره شمالی به سلاح های هسته ای این 
است که دونالد ترامپ خواستار حفظ 
سیاست های شکست خورده و براندازانه 
ماست. کیم می بیند ما در عراق، لیبی و 
سوریه چه کردیم و می ترسد که خودش نفر 
بعدی باشد. بدون آن که ما سیاست های 
جنگی و براندازانه مان را خاتمه دهیم، 
کیم سلاح های هسته ای اش را به عنوان 

بازدانده حفظ خواهد کرد.« 


